PARAGUA {} GOBIERNO 11
REKUAI L 7 PARAGUAY

G.A.L.D.O.P. N“ 300024
Asuncion, 19 de octubre de 2024

SENOR

DR. AGUSTIN ENCINA PEREZ

DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS
PRESENTE

De nuestra consideracion:

Con relacion a las observaciones realizadas por la DNCP a LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
79/24 “ADQUISICION DE INSUMOS E INSTRUMENTALES PARA EL SERVICIO DE
ODONTOLOGIA”, con ID 445.209, manifestamos cuanto sigue:

CARGA DE DATOS DEL LLAMADO

Datos del SICP

Cadigo de Catalogo Incorrecto.

En el SICP, el “Codigo de Catdlogo™ indicado no corresponde al bien/servicio requerido, solicitamos utilizar el
codigo correcto de acuerdo al Catélogo difundido en el sistema.

Comentario

item 29: en SICP, planilla de precios el codigo de catdlogo asignado no corresponde al bien requerido y a las
especificaciones técnicas establecidas, Utilizar el cédigo correcto conforme al catdlogo difundido en el sistema,
Respuesta: El cddigo de catdlogo asignado corresponde al bien requerido y a las especificaciones téenicas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Especificaciones Técnicas insuficientes

En relacion a la Especificaciones Técnicas detalladas en el Pliego de Bases y Condiciones/Carta de Invitacion,
creemos conveniente que las mismas sean ampliadas a los efectos que se definan e individualicen todos los aspectos
necesarios para una correcta cotizacion de los bienes/servicios requeridos, de acuerdo con los Principios de Igualdad
v Transparencia.

Comentario

1- item 9: en SICP, planilla de precios y PBC la descripcion del bien requerido (elevador curvo) es inconsistente
con lo establecido en la columna "materiales” (elevador recto). Definir el bien requerido y conforme a ello codificar
correctamente y establecer las correspondientes especificaciones técnicas.

Respuesta: Se modifica conforme a lo observado.

2-Item 11: el precio unitario establecido no permite identificar la presentacion a ser ofertada.

Respuesta: Se modifica conforme a lo observado.

3-Item 31: la presentacién establecida en PBC (jeringa de 1.2 ml o mds, con 10 o més puntas dispensadoras) es
inconsistente con el establecido en el SICP, planilla de precios (jeringa pre cargada), deberia ser kit.

Respuesta: Se modifica conforme a lo observado.

Atentamente.
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